
TAOG03
FAUCETS - RUBINETTI

ACUTAOG03 L/P/C (USA) - ACETAOG03 L/P/C (EU)

INSTRUCTIONS
FOR INSTALLATION AND USE

ISTRUZIONI D'INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE



Officine Gullo2



3Officine Gullo

TABLE OF CONTENTS
INDICE

TAOG03L......................................................................4
PRODUCT DIMENSIONS.......................................................................................................4
DIMENSIONI PRODOTTO......................................................................................................4
PRODUCT APPEARANCE.......................................................................................................5
IMMAGINI DEL PRODOTTO...................................................................................................5
INSTALLATION GUIDELINES....................................................................................................6
INSTALLAZIONE...................................................................................................................6
SPARE PARTS........................................................................................................................14
RICAMBI.............................................................................................................................14

TAOG03P.....................................................................18
PRODUCT DIMENSIONS.......................................................................................................18
DIMENSIONI PRODOTTO......................................................................................................18
PRODUCT APPEARANCE.......................................................................................................19
IMMAGINI DEL PRODOTTO...................................................................................................19
INSTALLATION GUIDELINES....................................................................................................20
INSTALLAZIONE...................................................................................................................20
SPARE PARTS........................................................................................................................28
RICAMBI.............................................................................................................................28

TAOG03C.....................................................................32
PRODUCT DIMENSIONS.......................................................................................................32
DIMENSIONI PRODOTTO......................................................................................................32
PRODUCT APPEARANCE.......................................................................................................33
IMMAGINI DEL PRODOTTO...................................................................................................33
INSTALLATION GUIDELINES....................................................................................................34
INSTALLAZIONE...................................................................................................................34
SPARE PARTS........................................................................................................................42
RICAMBI.............................................................................................................................42

DETAILS.........................................................................46

DATI TECNICI................................................................46

CARE AND CLEANING INSTRUCTIONS..........................47
GENERAL CLEANING GUIDELINES.........................................................................................47

PULIZIA E MANUTENZIONE...........................................48
INDICAZIONI GENERALI.......................................................................................................48



Officine Gullo4

PRODUCT DIMENSIONS
DIMENSIONI PRODOTTO

TAOG03L
ACUTAOG03L (USA)
ACETAOG03L (EU)



5Officine Gullo

TAOG03L OB
BURNISHED BRASS
OTTONE BRUNITO

TAOG03L CL
CHROMED BRASS

OTTONE CROMATO

TAOG03L NS
NICKELED BRASS

OTTONE NICHELATO 
SATINATO

PRODUCT APPEARANCE
IMMAGINI DEL PRODOTTO



Officine Gullo6

INSTALLATION GUIDELINES

IMPORTANT:
The owner/user of this product must keep this information for future reference.
To ensure this product is installed properly, you must read and follow these guidelines.
This product must be installed by a professional licensed contractor.
Be sure your installation conforms to your Country codes.
Product should be on-site prior to rough-in. This allows the installer to visualize the installation and verify the
center spread.
Inspect this product to ensure you have all the parts required for proper installation.
Use only a strap wrench or protected/smooth-jaw wrench on any finished surface.
DO NOT use putty on deck fittings. Upper O-ring and lower washers are provided.

INSPECT THE INSTALLATION:
Connect all the hoses between the faucet and the central body.
Connect the hot and cold inlet hoses to supply valves (not included).
Make sure the hoses are tight and are not pinched/kinked.
Inspect all connections for leaks.
Remove the flow restricting aerator (1.2 GPM - US EPA - Watersense) using a protected/smooth-jaw wrench, then 
carefully open the hot and cold valves to flush out any debris in the supply lines.

INSTALLAZIONE

Conservate queste informazioni per riferimenti futuri.
Per assicurarsi che questo prodotto sia installato correttamente, è necessario leggere e seguire queste linee guida. 
Questo prodotto deve essere installato da un tecnico specializzato. L’installazione deve essere eseguita in conformità 
alle norme edilizie vigenti e a quelle relative agli impianti idraulici.
Il prodotto dovrebbe essere sul posto prima della realizzazione delle predisposizioni impiantistiche, ciò consente 
all'installatore di visualizzare l'installazione e verificare la posizione del centro.
 Ispezionare questo prodotto per assicurarsi di disporre di tutte le parti necessarie per un'installazione corretta.
Utilizzare solo una chiave a nastro o una chiave protetta/liscia su qualsiasi superficie finita. NON usare sigillanti 
sui raccordi.

Sono forniti:
- O-ring superiore
- Rondelle e guarnizioni inferiori

CONTROLLARE L'INSTALLAZIONE :
Collegare tutti i flessibili tra il rubinetto e il corpo centrale. 
Collegare i flessibili di ingresso caldo/freddo ai rubinetti di alimentazione (non inclusi). Assicurarsi che le connessioni 
siano strette ed i flessibili non siano schiacciati o piegati. Ispezionare tutte le connessioni per eventuali perdite. 
Rimuovere il filtro usando una chiave protetta o liscia, quindi aprire con cautela i rubinetti caldo e freddo per 
eliminare eventuali detriti nelle linee di alimentazione. Reinstallare il filtro assicurandosi che la guarnizione sia 
posizionata correttamente.



7Officine Gullo



Officine Gullo8



9Officine Gullo



Officine Gullo10



11Officine Gullo



Officine Gullo12



13Officine Gullo



Officine Gullo14

SPARE PARTS
RICAMBI



15Officine Gullo

Spare parts:

1.	 Atomizer M24x1 — 1.2 GPM Polished 
2.	 Spout for single hole kitchen faucet DRG 00315/17 CW510L Threaded/Untreated 
3.	 Spout cap DRG 00314/17 Threaded/Untreated 
4.	 0 - ring Ø17,17x1,78 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
5.	 Spout connector DRG 00308/17 CW510L Threaded/Untreated 
6.	 Split Hostaform ring C9021 mm 20x14x3 NSF cert. 
7.	 0 - ring Ø12,10x2,70 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
8.	 Spout base support DRG 00307/17 CW510L Threaded/Untreated 
9.	 0 - ring Ø20x2 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
10.	 Single hole kitchen faucet body DRG 00306/17 Threaded/Untreated 
11.	 Ceramic head work 1/2" gas 90° "Right version"
12.	 Escutcheon plate DRG 00318/17 Threaded/Untreated
13.	 Headwork cap DRG 00319/17 Threaded/Untreated
14.	 Extension for head work DRG 00320/17 Threaded/Untreated 
15.	 Tre Lobi handle DRG 00327/17 Threaded/Untreated 
16.	 Handle screw DRG 00321/17 Threaded/Untreated 
17.	 Hexagonal nut cap DRG 00322/17 Threaded/Untreated 
18.	 0 - ring Ø17x2 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
19.	 Plug G1/2" DRG 00316/17 CW510L Threaded/Untreated
20.	 Packing nut for connector hose DRG 00337/17 Threaded/Untreated 
21.	 Connector hose DRG 00336/17 Threaded/Untreated
22.	 Screw A2 M5x8 ISO 4762 UNI 5931 DIN 912
23.	  Connector hose holder DRG 00338/17 Threaded/Untreated 
24.	 Escutcheon cap DRG 00317/17 Threaded/Untreated 
25.	 Monoblock holder DRG 00339/17 Threaded/Untreated 
26.	 Base for monoblock holder DRG 00340/17 Threaded/Untreated 
27.	 Mounting kit for mixer monoblock 
28.	 0 - ring Ø7,65x1,78 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
29.	 Brass plug M10x1 DRG 00323/17 CW510L Threaded/Untreated 
30.	 Escutcheon base cap DRG 00325/17 Threaded/Untreated 
31.	 Underbody holder DRG 00324/17 Threaded/Untreated 
32.	 Base for single hole kitchen faucet DRG 00326/17 Threaded/Untreated 
33.	 Mounting kit for single hole kitchen faucet body 
34.	 Screw fixing for cartridge DRG 00345/17 Threaded/Untreated 
35.	 Brass flat washer DRG 00346/17 Threaded/Untreated 
36.	 Hexagonal socket screw M4x8 UNI 5933 DIN 7991—A 
37.	 Temperature control bar DRG 00354/17 Threaded/Untreated 
38.	 Spacer washer DRG 00343/17 Threaded/Untreated
39.	 Teflon for spacer washer DRG 00344/17 
40.	 Cover cartridge DRG 00342/17 Threaded/Untreated 
41.	 Lock nut cartridge DRG 00350/17 Threaded/Untreated 
42.	 Rotary cartridge Ø35 always open 
43.	 Escutcheon with stop DRG 00351/17 Threaded/Untreated 
44.	 Temperature control monoblock DRG 00341/17 CW510L Threaded/Untreated
45.	 Right stem for temperature control bar DRG 00347/17 Threaded/Untreated 
46.	 Teflon gasket for right stem DRG 00349/17 
47.	 0 - ring Ø5,28x1,78 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
48.	 Lock nut for right stem DRG 00348/17 Threaded/Untreated 
49.	 Index lever temperature control DRG 00353/17 Threaded/Untreated 



Officine Gullo16

50.	 Hexagonal knob for temperature control DRG 00356/17 Threaded/Untreated 
51.	 Under knob support DRG 00355/17 Threaded/Untreated  
52.	 Grub socket screw A2 M5x6 ISO 4027 UNI 5927 DIN 914  
53.	 Nipple connector DRG 00358/17 CW510L Threaded/Untreated 
54.	 Under sink tee connector DRG 00357/17 CW510L Threaded/Untreated
55.	 Washer EPDM 80 SH. 1/2" MM18,5x10x2 
56.	 Hexagonal cap for tee connector DRG 00359/17 CW510L Threaded/Untreated 
57.USA	 Inox supply hose M10x1 x F9/16" L 550 DN 6 nut CW510L 
57.EU	 Inox supply hose M10x1 x 3/8 GAS L 550 DN 6 nut CW510L 
58.	 Supply hose inox M10x1 x F1/2" L 550 DN 6 RACC. CW510L
59.	 Supply hose M10x1

Ricambi:
1.	 AERATORE M24x1 — 1.2 GPM Lucidato 
2.	 BOCCA PER MONOFORO DT 00315/17 CW510L Grezza/tornita 
3.	 CALOTTA PER BOCCA DT 00314/17 Grezzo/tornito
4.	 O—RING Ø17,17x1,78 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF 
5.	 RACCORDO TRE GOLE DT 00308/17 CW510L Grezzo/tornito 
6.	 ANELLO SPAC. HOSTAFORM C9021 MM 20x14x3 CERT. NSF 
7.	 O—RING Ø12,10x2,70 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF  
8.	 RACCORDO PER BOCCA DT 00307/17 CW510L Grezzo/tornito
9.	 O—RING Ø20x2 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF 
10.	 CORPO MONOFORO DT 00306/17 CW510L Grezzo/tornito 
11.	 VITONE CERAMICO 1/2"GAS 90* DESTRO 
12.	 GHIERA SOTTO COPRI VITONE DT 00318/17 Grezzo/tornito 
13.	 COPRI VITONE PER MONOFORO DT 00319/17 Grezzo/tornito 
14.	 PROLUNGA PER BROCCIA DT 00320/17 Grezzo/tornito 
15.	 MANIGLIA TRE LOBI DT 00327/17 Grezzo/tornito 
16.	 VITE DI BLOCCAGGIO PER VITONE DT 00321/17 Grezzo/tornito 
17.	 DADO DI FERMO DT 00322/17 Grezzo/tornito 
18.	 O—RING Ø17x2 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF  
19.	 TAPPO G1/2" DT 00316/17 CW510L Grezzo/tornito
20.	 SEDE PER TUBO DI RACCORDO DT 00337/17 Grezzo/tornito 
21.	 TUBO DI RACCORDO DT 00336/17 Grezzo/tornito 
22.	 VITE A2 M5x8 ISO 4762 UNI 5931 DIN 912  
23.	 CARTELLA PER PIANTANA DT 00338/17 Grezzo/tornito
24.	 GHIERA COPRI TAPPO DT 00317/17 Grezzo/tornito 
25.	 PIANTANA SUPPORTO BLOCCO MISC. DT 00339/17 Grezzo/tornito 
26.	 BASETTA PER PIANTANA DT 00340/17 Grezzo/tornito
27.	 FISSAGGIO A UN TIRANTE PER PIANTANA 
28.	 O—RING Ø7,65x1,78 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF
29.	 TAPPO M10x1 DT 00323/17 CW510L Grezzo/tornito 
30.	 GHIERA SOPRA BASETTA DT 00325/17 Grezzo/tornito
31.	 CODOLO PER BASETTA DT 00324/17 Grezzo/tornito 
32.	 BASETTA PER MONOFORO DT 00326/17 Grezzo/tornito 
33.	 ASSAGGIO A UN TIRANTE PER MONOFORO 
34.	 VITE DI BLOCCAGGIO PER CARTUCCIA DT 00345/17 Grezzo/tornito 
35.	 RONDELLA PER VITE BLOCCAGGIO CARTUCCIA DT 00346/17 Grezzo/tornito  
36.	 VITE TESTA SVASATA PIANA ESAG. INC. GAMBO FIL. M4x8 UNI 5933 DIN 7991—A 
37.	 TRASCINATORE PER IMP.  BLOCCO MISC. DT 00354/17 Grezzo/tornito 
38.	 DISTANZIALE PER TRASCINATORE DT 00343/17 Grezzo/tornito 
39.	 TEFLON PER DISTANZIALE TRASCINATORE DT 00344/17 



17Officine Gullo

40.	 COPRICARTUCCIA BLOCCO MISCELATORE DT 00342/17 Grezzo/tornito
41.	 GHIERA FERMACARTUCCIA DT 00350/17 Grezzo/tornito 
42.	 CARTUCCIA PROGRESSIVA 035 S/CHIUSURA 
43.	 GHIERA DI BLOCCO ROTAZIONE DT 00351/17 Grezzo/tornito 
44.	 CORPO BLOCCO MISCELATORE DT 00341/17 CW510L Grezzo/tornito
45.	 ROTANTE DESTRO PER TRASCINATORE DT 00347/17 Grezzo/tornito 
46.	 TEFLON PER ROTANTE DESTRO DT 00349/17 
47.	 O—RING Ø5,28x1,78 EPDM 70 P ERO X M534 CERT. NSF 
48.	 FERMO PER ROTANTE DESTRO DT 00348/17 Grezzo/tornito 
49.	 INDICATORE PER BLOCCO MISCELATORE DT 00353/17 Grezzo/tornito 
50.	 MANOPOLA ESAGONALE PER BLOCCO MISC. DT 00356/17 Grezzo/tornito 
51.	 INTERNO MANOPOLA DT 00355/17 Grezzo/tornito 
52.	 GRANO A2 M5x6 ISO 4027 UNI 5927 DIN 914 
53.	 RAC. PER DISTRIBUTORE SOTTOLAVELLO DT 00358/17 CW510L Grezzo/tornito 
54.	 DISTRIBUTORE SOTTOLAVELLO DT 00357/17 CW510L Grezzo/tornito
55.	 GUARNIZIONE GOMMA EPDM 80 SH. 1/2" MM18,5x10x2 SFUSA
56.	 TAPPO PER DISTRIB. SOTTOLAVELLO DT 00359/17 CW510L Grezzo/tornito 
57.	 TUBO FLESSIBILE INOX M10x1 x F3/8 GAS L 550 DN 6 RACC. CW510L 
58.	 TUBO FLESSIBILE INOX M10x1 x F1/2" L 550 DN 6 RACC. CW510L
59.	 TUBO FLESSIBILE INOX M10x1



Officine Gullo18

PRODUCT DIMENSIONS
DIMENSIONI PRODOTTO

TAOG03P
ACUTAOG03P (USA)
ACETAOG03P (EU)



19Officine Gullo

TAOG03P OB
BURNISHED BRASS
OTTONE BRUNITO

TAOG03P CL
CHROMED BRASS

OTTONE CROMATO

TAOG03P NS
NICKELED BRASS

OTTONE NICHELATO 
SATINATO

PRODUCT APPEARANCE
IMMAGINI DEL PRODOTTO



Officine Gullo20

INSTALLATION GUIDELINES

IMPORTANT:
The owner/user of this product must keep this information for future reference.
To ensure this product is installed properly, you must read and follow these guidelines.
This product must be installed by a professional licensed contractor.
Be sure your installation conforms to your Country codes.
Product should be on-site prior to rough-in. This allows the installer to visualize the installation and verify the
center spread.
Inspect this product to ensure you have all the parts required for proper installation.
Use only a strap wrench or protected/smooth-jaw wrench on any finished surface.
DO NOT use putty on deck fittings. Upper O-ring and lower washers are provided.

INSPECT THE INSTALLATION:
Connect all the hoses between the faucet and the central body.
Connect the hot and cold inlet hoses to supply valves (not included).
Make sure the hoses are tight and are not pinched/kinked.
Inspect all connections for leaks.
Remove the flow restricting aerator (1.2 GPM - US EPA - Watersense) using a protected/smooth-jaw wrench, then 
carefully open the hot and cold valves to flush out any debris in the supply lines.

INSTALLAZIONE

Conservate queste informazioni per riferimenti futuri.
Per assicurarsi che questo prodotto sia installato correttamente, è necessario leggere e seguire queste linee guida. 
Questo prodotto deve essere installato da un tecnico specializzato. L’installazione deve essere eseguita in conformità 
alle norme edilizie vigenti e a quelle relative agli impianti idraulici.
Il prodotto dovrebbe essere sul posto prima della realizzazione delle predisposizioni impiantistiche, ciò consente 
all'installatore di visualizzare l'installazione e verificare la posizione del centro.
 Ispezionare questo prodotto per assicurarsi di disporre di tutte le parti necessarie per un'installazione corretta.
Utilizzare solo una chiave a nastro o una chiave protetta/liscia su qualsiasi superficie finita. NON usare sigillanti 
sui raccordi.

Sono forniti:
- O-ring superiore
- Rondelle e guarnizioni inferiori

CONTROLLARE L'INSTALLAZIONE :
Collegare tutti i flessibili tra il rubinetto e il corpo centrale. 
Collegare i flessibili di ingresso caldo/freddo ai rubinetti di alimentazione (non inclusi). Assicurarsi che le connessioni 
siano strette ed i flessibili non siano schiacciati o piegati. Ispezionare tutte le connessioni per eventuali perdite. 
Rimuovere il filtro usando una chiave protetta o liscia, quindi aprire con cautela i rubinetti caldo e freddo per 
eliminare eventuali detriti nelle linee di alimentazione. Reinstallare il filtro assicurandosi che la guarnizione sia 
posizionata correttamente.



21Officine Gullo



Officine Gullo22



23Officine Gullo



Officine Gullo24



25Officine Gullo



Officine Gullo26



27Officine Gullo



Officine Gullo28

SPARE PARTS
RICAMBI



29Officine Gullo

Spare parts:

1.	 Atomizer M24x1 — 1.2 GPM Polished 
2.	 Spout for single hole kitchen faucet DRG 00315/17 CW510L Threaded/Untreated 
3.	 Spout cap DRG 00314/17 Threaded/Untreated 
4.	 0 - ring Ø17,17x1,78 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
5.	 Spout connector DRG 00308/17 CW510L Threaded/Untreated 
6.	 Split Hostaform ring C9021 mm 20x14x3 NSF cert. 
7.	 0 - ring Ø12,10x2,70 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
8.	 Spout base support DRG 00307/17 CW510L Threaded/Untreated 
9.	 0 - ring Ø20x2 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
10.	 Single hole kitchen faucet body DRG 00306/17 Threaded/Untreated 
11.	 Ceramic head work 1/2" gas 90° "Right version"
12.	 Escutcheon plate DRG 00318/17 Threaded/Untreated
13.	 Headwork cap DRG 00319/17 Threaded/Untreated
14.	 Extension for head work DRG 00320/17 Threaded/Untreated 
15.	 Petali handle DRG 00435/18 Threaded/Untreated 
16.	 Handle screw DRG 00321/17 Threaded/Untreated 
17.	 Hexagonal nut cap DRG 00322/17 Threaded/Untreated 
18.	 0 - ring Ø17x2 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
19.	 Plug G1/2" DRG 00316/17 CW510L Threaded/Untreated
20.	 Packing nut for connector hose DRG 00337/17 Threaded/Untreated 
21.	 Connector hose DRG 00336/17 Threaded/Untreated
22.	 Screw A2 M5x8 ISO 4762 UNI 5931 DIN 912
23.	 Connector hose holder DRG 00338/17 Threaded/Untreated 
24.	 Escutcheon cap DRG 00317/17 Threaded/Untreated 
25.	 Monoblock holder DRG 00339/17 Threaded/Untreated 
26.	 Base for monoblock holder DRG 00340/17 Threaded/Untreated 
27.	 Mounting kit for mixer monoblock 
28.	 0 - ring Ø7,65x1,78 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
29.	 Brass plug M10x1 DRG 00323/17 CW510L Threaded/Untreated 
30.	 Escutcheon base cap DRG 00325/17 Threaded/Untreated 
31.	 Underbody holder DRG 00324/17 Threaded/Untreated 
32.	 Base for single hole kitchen faucet DRG 00326/17 Threaded/Untreated 
33.	 Mounting kit for single hole kitchen faucet body 
34.	 Screw fixing for cartridge DRG 00345/17 Threaded/Untreated 
35.	 Brass flat washer DRG 00346/17 Threaded/Untreated 
36.	 Hexagonal socket screw M4x8 UNI 5933 DIN 7991—A 
37.	 Temperature control bar DRG 00354/17 Threaded/Untreated 
38.	 Spacer washer DRG 00343/17 Threaded/Untreated
39.	 Teflon for spacer washer DRG 00344/17 
40.	 Cover cartridge DRG 00342/17 Threaded/Untreated 
41.	 Lock nut cartridge DRG 00350/17 Threaded/Untreated 
42.	 Rotary cartridge Ø35 always open 
43.	 Escutcheon with stop DRG 00351/17 Threaded/Untreated 
44.	 Temperature control monoblock DRG 00341/17 CW510L Threaded/Untreated
45.	 Right stem for temperature control bar DRG 00347/17 Threaded/Untreated 
46.	 Teflon gasket for right stem DRG 00349/17 
47.	 0 - ring Ø5,28x1,78 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
48.	 Lock nut for right stem DRG 00348/17 Threaded/Untreated 
49.	 Index lever temperature control DRG 00353/17 Threaded/Untreated 



Officine Gullo30

50.	 Hexagonal knob for temperature control DRG 00356/17 Threaded/Untreated 
51.	 Under knob support DRG 00355/17 Threaded/Untreated  
52.	 Grub socket screw A2 M5x6 ISO 4027 UNI 5927 DIN 914  
53.	 Nipple connector DRG 00358/17 CW510L Threaded/Untreated 
54.	 Under sink tee connector DRG 00357/17 CW510L Threaded/Untreated
55.	 Washer EPDM 80 SH. 1/2" MM18,5x10x2 
56.	 Hexagonal cap for tee connector DRG 00359/17 CW510L Threaded/Untreated 
57.USA	 Inox supply hose M10x1 x F9/16" L 550 DN 6 nut CW510L 
57.EU	 Inox supply hose M10x1 x 3/8 GAS L 550 DN 6 nut CW510L 
58.	 Supply hose inox M10x1 x F1/2" L 550 DN 6 RACC. CW510L
59.	 Supply hose M10x1

Ricambi

1.	 AERATORE M24x1 — 1.2 GPM Lucidato 
2.	 BOCCA PER MONOFORO DT 00315/17 CW510L Grezza/tornita 
3.	 CALOTTA PER BOCCA DT 00314/17 Grezzo/tornito
4.	 O—RING Ø17,17x1,78 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF 
5.	 RACCORDO TRE GOLE DT 00308/17 CW510L Grezzo/tornito 
6.	 ANELLO SPAC. HOSTAFORM C9021 MM 20x14x3 CERT. NSF 
7.	 O—RING Ø12,10x2,70 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF  
8.	 RACCORDO PER BOCCA DT 00307/17 CW510L Grezzo/tornito
9.	 O—RING Ø20x2 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF 
10.	 CORPO MONOFORO DT 00306/17 CW510L Grezzo/tornito 
11.	 VITONE CERAMICO 1/2"GAS 90* DESTRO 
12.	 GHIERA SOTTO COPRI VITONE DT 00318/17 Grezzo/tornito 
13.	 COPRI VITONE PER MONOFORO DT 00319/17 Grezzo/tornito 
14.	 PROLUNGA PER BROCCIA DT 00320/17 Grezzo/tornito 
15.	 MANIGLIA PETALI DT 00327/17 Grezzo/tornito 
16.	 VITE DI BLOCCAGGIO PER VITONE DT 00321/17 Grezzo/tornito 
17.	 DADO DI FERMO DT 00322/17 Grezzo/tornito 
18.	 O—RING Ø17x2 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF  
19.	 TAPPO G1/2" DT 00316/17 CW510L Grezzo/tornito
20.	 SEDE PER TUBO DI RACCORDO DT 00337/17 Grezzo/tornito 
21.	 TUBO DI RACCORDO DT 00336/17 Grezzo/tornito 
22.	 VITE A2 M5x8 ISO 4762 UNI 5931 DIN 912  
23.	 CARTELLA PER PIANTANA DT 00338/17 Grezzo/tornito
24.	 GHIERA COPRI TAPPO DT 00317/17 Grezzo/tornito 
25.	 PIANTANA SUPPORTO BLOCCO MISC. DT 00339/17 Grezzo/tornito 
26.	 BASETTA PER PIANTANA DT 00340/17 Grezzo/tornito
27.	 FISSAGGIO A UN TIRANTE PER PIANTANA 
28.	 O—RING Ø7,65x1,78 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF
29.	 TAPPO M10x1 DT 00323/17 CW510L Grezzo/tornito 
30.	 GHIERA SOPRA BASETTA DT 00325/17 Grezzo/tornito
31.	 CODOLO PER BASETTA DT 00324/17 Grezzo/tornito 
32.	 BASETTA PER MONOFORO DT 00326/17 Grezzo/tornito 
33.	 ASSAGGIO A UN TIRANTE PER MONOFORO 
34.	 VITE DI BLOCCAGGIO PER CARTUCCIA DT 00345/17 Grezzo/tornito 
35.	 RONDELLA PER VITE BLOCCAGGIO CARTUCCIA DT 00346/17 Grezzo/tornito  
36.	 VITE TESTA SVASATA PIANA ESAG. INC. GAMBO FIL. M4x8 UNI 5933 DIN 7991—A 
37.	 TRASCINATORE PER IMP.  BLOCCO MISC. DT 00354/17 Grezzo/tornito 



31Officine Gullo

38.	 DISTANZIALE PER TRASCINATORE DT 00343/17 Grezzo/tornito 
39.	 TEFLON PER DISTANZIALE TRASCINATORE DT 00344/17 
40.	 COPRICARTUCCIA BLOCCO MISCELATORE DT 00342/17 Grezzo/tornito
41.	 GHIERA FERMACARTUCCIA DT 00350/17 Grezzo/tornito 
42.	 CARTUCCIA PROGRESSIVA 035 S/CHIUSURA 
43.	 GHIERA DI BLOCCO ROTAZIONE DT 00351/17 Grezzo/tornito 
44.	 CORPO BLOCCO MISCELATORE DT 00341/17 CW510L Grezzo/tornito
45.	 ROTANTE DESTRO PER TRASCINATORE DT 00347/17 Grezzo/tornito 
46.	 TEFLON PER ROTANTE DESTRO DT 00349/17 
47.	 O—RING Ø5,28x1,78 EPDM 70 P ERO X M534 CERT. NSF 
48.	 FERMO PER ROTANTE DESTRO DT 00348/17 Grezzo/tornito 
49.	 INDICATORE PER BLOCCO MISCELATORE DT 00353/17 Grezzo/tornito 
50.	 MANOPOLA ESAGONALE PER BLOCCO MISC. DT 00356/17 Grezzo/tornito 
51.	 INTERNO MANOPOLA DT 00355/17 Grezzo/tornito 
52.	 GRANO A2 M5x6 ISO 4027 UNI 5927 DIN 914 
53.	 RAC. PER DISTRIBUTORE SOTTOLAVELLO DT 00358/17 CW510L Grezzo/tornito 
54.	 DISTRIBUTORE SOTTOLAVELLO DT 00357/17 CW510L Grezzo/tornito
55.	 GUARNIZIONE GOMMA EPDM 80 SH. 1/2" MM18,5x10x2 SFUSA
56.	 TAPPO PER DISTRIB. SOTTOLAVELLO DT 00359/17 CW510L Grezzo/tornito 
57.	 TUBO FLESSIBILE INOX M10x1 x F3/8 GAS L 550 DN 6 RACC. CW510L 
58.	 TUBO FLESSIBILE INOX M10x1 x F1/2" L 550 DN 6 RACC. CW510L
59.	 TUBO FLESSIBILE INOX M10x1



Officine Gullo32

PRODUCT DIMENSIONS
DIMENSIONI PRODOTTO

TAOG03C
ACUTAOG03C (USA)
ACETAOG03C (EU)



33Officine Gullo

TAOG03C OB
BURNISHED BRASS
OTTONE BRUNITO

TAOG03C CL
CHROMED BRASS

OTTONE CROMATO

TAOG03C NS
NICKELED BRASS

OTTONE NICHELATO 
SATINATO

PRODUCT APPEARANCE
IMMAGINI DEL PRODOTTO



Officine Gullo34

INSTALLATION GUIDELINES

IMPORTANT:
The owner/user of this product must keep this information for future reference.
To ensure this product is installed properly, you must read and follow these guidelines.
This product must be installed by a professional licensed contractor.
Be sure your installation conforms to your Country codes.
Product should be on-site prior to rough-in. This allows the installer to visualize the installation and verify the
center spread.
Inspect this product to ensure you have all the parts required for proper installation.
Use only a strap wrench or protected/smooth-jaw wrench on any finished surface.
DO NOT use putty on deck fittings. Upper O-ring and lower washers are provided.

INSPECT THE INSTALLATION:
Connect all the hoses between the faucet and the central body.
Connect the hot and cold inlet hoses to supply valves (not included).
Make sure the hoses are tight and are not pinched/kinked.
Inspect all connections for leaks.
Remove the flow restricting aerator (1.2 GPM - US EPA - Watersense) using a protected/smooth-jaw wrench, then 
carefully open the hot and cold valves to flush out any debris in the supply lines.

INSTALLAZIONE

Conservate queste informazioni per riferimenti futuri.
Per assicurarsi che questo prodotto sia installato correttamente, è necessario leggere e seguire queste linee guida. 
Questo prodotto deve essere installato da un tecnico specializzato. L’installazione deve essere eseguita in conformità 
alle norme edilizie vigenti e a quelle relative agli impianti idraulici.
Il prodotto dovrebbe essere sul posto prima della realizzazione delle predisposizioni impiantistiche, ciò consente 
all'installatore di visualizzare l'installazione e verificare la posizione del centro.
 Ispezionare questo prodotto per assicurarsi di disporre di tutte le parti necessarie per un'installazione corretta.
Utilizzare solo una chiave a nastro o una chiave protetta/liscia su qualsiasi superficie finita. NON usare sigillanti 
sui raccordi.

Sono forniti:
- O-ring superiore
- Rondelle e guarnizioni inferiori

CONTROLLARE L'INSTALLAZIONE :
Collegare tutti i flessibili tra il rubinetto e il corpo centrale. 
Collegare i flessibili di ingresso caldo/freddo ai rubinetti di alimentazione (non inclusi). Assicurarsi che le connessioni 
siano strette ed i flessibili non siano schiacciati o piegati. Ispezionare tutte le connessioni per eventuali perdite. 
Rimuovere il filtro usando una chiave protetta o liscia, quindi aprire con cautela i rubinetti caldo e freddo per 
eliminare eventuali detriti nelle linee di alimentazione. Reinstallare il filtro assicurandosi che la guarnizione sia 
posizionata correttamente.



35Officine Gullo



Officine Gullo36



37Officine Gullo



Officine Gullo38



39Officine Gullo



Officine Gullo40



41Officine Gullo



Officine Gullo42

SPARE PARTS
RICAMBI



43Officine Gullo

Spare parts:

1.	 Atomizer M24x1 — 1.2 GPM Polished 
2.	 Spout for single hole kitchen faucet DRG 00315/17 CW510L Threaded/Untreated 
3.	 Spout cap DRG 00314/17 Threaded/Untreated 
4.	 0 - ring Ø17,17x1,78 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
5.	 Spout connector DRG 00308/17 CW510L Threaded/Untreated 
6.	 Split Hostaform ring C9021 mm 20x14x3 NSF cert. 
7.	 0 - ring Ø12,10x2,70 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
8.	 Spout base support DRG 00307/17 CW510L Threaded/Untreated 
9.	 0 - ring Ø20x2 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
10.	 Single hole kitchen faucet body ORG 00306/17 Threaded/Untreated 
11.	 Ceramic head work 1/2" gas 90° "Left adjustable version" 
12.	 Escutcheon plate DRG 00318/17 Threaded/Untreated 
13.	 Headwork cap DRG 00319/17 Threaded/Untreated 
14.	 Extension for head work DRG 00320/17 Threaded/Untreated 
15.	 Cono body handle DRG 00429/18 Threaded/Untreated 
16.	 Headwork screw Cono handle DRG 00430/18 Threaded/Untreated 
17.	 Hexagonal nut cap DRG 00322/17 Threaded/Untreated 
18.	 Screw Cono handle DRG 00431/18 Threaded/Untreated 
19.	 Under knob support DRG 00433/18 Threaded/Untreated 
20.	 Conical knob for temperature control DRG 00432/18 Threaded/Untreated 
21.	 Cono handle cap DRG 00434/18 Threaded/Untreated 
22.	 0 - ring Ø17x2 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
23.	 Plug G1/2" DRG 00316/17 CW510L Threaded/Untreated 
24.	 Packing nut for connector hose ORG 00337/17 Threaded/Untreated 
25.	 Connector hose DRG 00336/17 Threaded/Untreated 
26.	 Screw A2 M5x8 ISO 4762 UNI 5931 DIN 912 
27.	 Connector hose holder DRG 00338/17 Threaded/Untreated 
28.	 Escutcheon cap DRG 00317/17 Threaded/Untreated 
29.	 Monoblock holder DRG 00339/17 Threaded/Untreated 
30.	 Base for monoblock holder DRG 00340/17 Threaded/Untreated 
31.	 Mounting kit for mixer monoblock 
32.	 0 - ring Ø7,65x1,78 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
33.	 Brass plug M10x1 DRG 00323/17 CW510L Threaded/Untreated 
34.	 Escutcheon base cap DRG 00325/17 Threaded/Untreated 
35.	 Underbody holder DRG 00324/17 Threaded/Untreated 
36.	 Base for single hole kitchen faucet DRG 00326/17 Threaded/Untreated 
37.	 Mounting kit for single hole kitchen faucet body 
38.	 Screw fixing for cartridge DRG 00345/17 Threaded/Untreated 
39.	 Brass flat washer DRG 00346/17 Threaded/Untreated 
40.	 Hexagonal socket screw M4x8 UNI 5933 DIN 7991—A
41.	 Temperature control bar DRG 00354/17 Threaded/Untreated 
42.	 Spacer washer DRG 00343/17 Threaded/Untreated 
43.	 Teflon for spacer washer DRG 00344/17 
44.	 Cover cartridge DRG 00342/17 Threaded/Untreated  
45.	 Lock nut cartridge DRG 00350/17 Threaded/Untreated
46.	 Rotary cartridge Ø35 always open 
47.	 Escutcheon with stop DRG 00351/17 Threaded/Untreated 
48.	 Temperature control monoblock DRG 00341/17 CW510L Threaded/Untreated 
49.	 Right stem for temperature control bar DRG 00347/17 Threaded/Untreated 



Officine Gullo44

50.	 Teflon gasket for right stem DRG 00349/17 
51.	 0 - ring Ø5,28x1,78 EPDM 70 PEROX M534 NSF cert. 
52.	 Lock nut for right stem DRG 00348/17 Threaded/Untreated 
53.	 Index lever temperature control DRG 00353/17 Threaded/Untreated 
54.	 Hexagonal knob for temperature control DRG 00356/17 Threaded/Untreated 
55.	 Under knob support DRG 00355/17 Threaded/Untreated 
56.	 Grub socket screw A2 M5x6 ISO 4027 UNI 5927 DIN 914 
57.	 Nipple connector DRG 00358/17 CW510L Threaded/Untreated  
58.	 Under sink tee connector DRG 00357/17 CW510L Threaded/Untreated
59.	 Washer EPDM 80 SH. 1/2" MM18,5x10x2 
60.	 Hexagonal cap for tee connector DRG 00359/17 CW510L Threaded/Untreated
61.USA	 Inox supply hose M10x1 x F9/16" L 550 DN 6 nut CW510L 
61.EU	 Inox supply hose M10x1 x 3/8 GAS L 550 DN 6 nut CW510L 
62.	 Supply hose inox M10x1 x F1/2" L 550 DN 6 RACC. CW510L
63.	 Supply hose M10x1

Ricambi:
1.	 AERATORE M24x1 — 1.2 GPM Lucidato 
2.	 BOCCA PER MONOFORO DT 00315/17 CW510L Grezza/tornita 
3.	 CALOTTA PER BOCCA DT 00314/17 Grezzo/tornito
4.	 O—RING Ø17,17x1,78 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF 
5.	 RACCORDO TRE GOLE DT 00308/17 CW510L Grezzo/tornito 
6.	 ANELLO SPAC. HOSTAFORM C9021 MM 20x14x3 CERT. NSF 
7.	 O—RING Ø12,10x2,70 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF  
8.	 RACCORDO PER BOCCA DT 00307/17 CW510L Grezzo/tornito
9.	 O—RING Ø20x2 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF 
10.	 CORPO MONOFORO DT 00306/17 CW510L Grezzo/tornito 
11.	 VITONE CERAMICO 1/2"GAS 90* SINISTRO REGOLABILE 
12.	 GHIERA SOTTO COPRI VITONE DT 00318/17 Grezzo/tornito 
13.	 COPRI VITONE PER MONOFORO DT 00319/17 Grezzo/tornito 
14.	 PROLUNGA PER BROCCIA DT 00320/17 Grezzo/tornito
15.	 CORPO MANIGLIA CONO DT 00429/18 Grezzo/tomito 
16.	 VITE PER VITONE MANIGUA CONO DT 00430/18 Grezzo/tornito 
17.	 DADO DI FERMO DT 00322/17 Grezzo/tornito 
18.	 VITE PER LEVA MANIGUA CONO DT 00431/18 Grezzo/tornito 
19.	 SOTTOLEVA PER IMPUGNATURA DT 00433/18 Grezzo/tornito 
20.	 IMPUGNATURA MANIGUA PER BLOCCO MISC. DT 00432/18 Grezzo/tornito 
21.	 CHIUSURA LEVA CONO DT 00434/18 Grezzo/tornito 
22.	 O—RING Ø17x2 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF 
23.	 TAPPO G1/2" DT 00316/17 CW510L Grezzo/tornito
24.	 SEDE PER TUBO DI RACCORDO DT 00337/17 Grezzo/tornito 
25.	 TUBO DI RACCORDO DT 00336/17 Grezzo/tornito 
26.	 VITE A2 M5x8 ISO 4762 UNI 5931 DIN 912 
27.	 CARTELLA PER PIANTANA DT 00338/17 Grezzo/tornito 
28.	 GHIERA COPRI TAPPO DT 00317/17 Grezzo/tornito 
29.	 PIANTANA SUPPORTO BLOCCO MISC. DT 00339/17 Grezzo/tornito 
30.	 BASETTA PER PIANTANA DT 00340/17 Grezzo/tornito
31.	 ASSAGGIO A UN TIRANTE PER PIANTANA 
32.	 O—RING Ø7,65x1,78 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF 
33.	 TAPPO M10x1 DT 00323/17 CW510L Grezzo/tornito 
34.	 GHIERA SOPRA BASETTA DT 00325/17 Grezzo/tornito 
35.	 CODOLO PER BASETTA DT 00324/17 Grezzo/tornito 
36.	 BASETTA PER MONOFORO DT 00326/17 Grezzo/tornito 



45Officine Gullo

37.	 ASSAGGIO A UN TIRANTE PER MONOFORO 
38.	 VITE DI BLOCCAGGIO PER CARTUCCIA DT 00345/17 Grezzo/tornito 
39.	 RONDELLA PER VITE BLOCCAGGIO CARTUCCIA DT 00346/17 Grezzo/tornito
40.	 VITE TESTA SVASATA PIANA ESAG. INC. GAMBO AL. M4x8 UNI 5933 DIN 7991—A 
41.	 TRASCINATORE PER IM P. BLOCCO MISC. DT 00354/17 Grezzo/tornito 
42.	 DISTANZIALE PER TRASCINATORE DT 00343/17 Grezzo/tornito 
43.	 TEFLON PER DISTANZIALE TRASCINATORE DT 00344/17 
44.	 COPRICARTUCCIA BLOCCO MISCELATORE DT 00342/17 Grezzo/tornito 
45.	 GHIERA FERMACARTUCCIA DT 00350/17 Grezzo/tornito 
46.	 CARTUCCIA PROGRESSIVA 035 S/CHIUSURA 
47.	 GHIERA DI BLOCCO ROTAZIONE DT 00351/17 Grezzo/tornito
48.	 CORPO BLOCCO MISCELATORE DT 00341/17 CW510L Grezzo/tornito
49.	 ROTANTE DESTRO PER TRASCINATORE DT 00347/17 Grezzo/tornito 
50.	 TEFLON PER ROTANTE DESTRO DT 00349/17 
51.	 O—RING Ø5,28x1,78 EPDM 70 PEROX M534 CERT. NSF 
52.	 FERMO PER ROTANTE DESTRO DT 00348/17 Grezzo/tornito 
53.	 INDICATORE PER BLOCCO MISCELATORE DT 00353/17 Grezzo/tornito 
54.	 MANOPOLA ESAGONALE PER BLOCCO MISC. DT 00356/17 Grezzo/tornito
55.	 INTERNO MANOPOLA DT 00355/17 Grezzo/tornito
56.	 GRANO A2 M5x6 ISO 4027 UNI 5927 DIN 914 
57.	 RAC. PER DISTRIBUTORE SOTTOLAVELLO DT 00358/17 CW510L Grezzo/tornito 
58.	 DISTRIBUTORE SOTTOLAVELLO DT 00357/17 CW510L Grezzo/tornito 
59.	 GUARNIZIONE GOMMA EPDM 80 SH. 1/2" MM18,5x10x2 SFUSA
60.	 TAPPO PER DISTRIB. SOTTOLAVELLO DT 00359/17 CW510L Grezzo/tornito 
61.	 TUBO FLESSIBILE INOX M10x1 x F3/8 GAS L 550 DN 6 RACC. CW510L 
62.	 TUBO FLESSIBILE INOX M10x1 x F1/2" L 550 DN 6 RACC. CW510L
63.	 TUBO FLESSIBILE INOX M10x1



Officine Gullo46

DETAILS

Top Thickness Minimum : 3/8" - 10 mm
Top Thickness Maximum: 1 15/16" - 50 mm
Number of holes : 2
Fitting Hole Diameter : 1 3/8" - 1 9/16" /lever 1 9/16" - 1 13/16" - 35-40 mm / lever 40-46 mm
Inlet Supply Spread: 9" - 228 mm
Inlet Supply Spread Min - Max*: 9" (228 mm) - 14 9/16" in (370 mm)
Hose or Inlet Connection Size : 9/16 NPT (USA) - 3/8 GAS (EU)
Hose connection lenght: 21" 11/16 - 550 mm
Spout Height : 9 7/8" - 250 mm
Spout Reach: 9 1/16" - 230 mm
Spout Swivel : Yes
Total Height : 15 5/16" - 390 mm
Handle Spread: 15"7/8 - 403 mm (L) | 15"15/16 - 405 mm (P) | 16" 1/4 - 413 mm (C) 
Water Pressure : 70.0 / 20,0 / 45,0 psi - 5 / 1,5 / 3 atm
Flow rate: 1.2 gpm - 0.3 m3/h
Valve material: Ceramic

* Adjustable lenght with the optional extension kit available on request

DATI TECNICI

Spessore minimo del piano: 10 mm
Spessore massimo del piano: 50 mm
Numero di fori: 2
Diametro dei fori per installazione: Ø 35-40 mm / Ø 40-46 mm (foro centrale)
Interasse dall'alimentazione: 228 mm
Interasse minima - massima dall'alimentazione*: 228 - 370 mm
Raccordo di alimentazione: 3/8 GAS (EU)
Lunghezza flessibile di alimentazione: 550 mm
Altezza getto: 250 mm
Profondità getto: 230 mm
Bocca girevole: Sì
Altezza totale: 390 mm
Distanza manopole: 403 (L) - 405 (P) - 413 (C) mm
Pressione acqua: 5 / 1,5 / 3 atm
Portata: 0.3 m3/h
Materiale valvola: Ceramica

* Lunghezza regolabile con kit prolunga opzionale disponibile su richiesta 



47Officine Gullo

CARE AND CLEANING INSTRUCTIONS

GENERAL CLEANING GUIDELINES
Wash surfaces gently with a soft damp cloth; use a neutral liquid soap with water for daily cleaning. Rinse completely 
with water, dry any overspray. Never use an abrasive material such as a brush or scouring pad to clean surface. The 
use of abrasive cleaners, cleansers or disinfectants will damage the surface finish and void the warranty. 
We suggest a semi-annual wax routine using a high quality clear carnauba paste wax to extend the life of a living 
finish. This will keep the finish close to its original form and minimize the appearance of use. The use of polishing 
agents can damage finish and void the warranty.
Note that prolonged contact with certain items such as citrus fruit juice, salt, vinegar, mustard, pickles, mayonnaise, 
anti-bacterial soap and wines on your surface for prolonged periods will also alter all surface finish.

NEVER USE:
Steel wool pads
Bleaches containing hypochlorite
Silver dip cleaners or polishes of any type.

Cleaning burnished brass surfaces
The antiquing finish of the surface (Burnished Brass) is the result of natural oxidation that has been accelerated and 
it is a “living finish”. Living Finishes have NO PROTECTIVE COATING so they can be scratched or scuffed if not 
cared for properly.
The unique characteristic of these finishes is that they wear and age over time. Essentially, the finish replicates what 
nature would do to the surface material naturally when exposed to the environment.
These products will generally tend to darken slightly on the areas that are infrequently touched and lighten or highlight 
on the areas that are contacted on a consistent basis. Soaps, acidic fluids, and astringent cleaners can damage 
the finish. Avoid using abrasive pads, sponges, or cloths to clean the product. Do not allow water spots to dry on. 

Cleaning chromed brass surfaces
This finish is achieved by chrome plating solid brass and it is a “living finish”.
Living Finishes have NO PROTECTIVE COATING so they can be scratched or scuffed if not cared for properly.
This durable finish will not change if the general cleaning guidelines are followed. 
Please follow the general cleaning guidelines to keep this finish close to its original form and minimize the appearance 
of use.

Cleaning nickeled brass surfaces
This finish is achieved by nickel plating solid brass and it is a “living finish”.
Living Finishes have NO PROTECTIVE COATING so they can be scratched or scuffed if not cared for properly.
Oxidation that may appear over time on the nickel plated brass surfaces is a normal characteristic of this living 
finish. Please follow the general cleaning guidelines to keep this finish close to its original hue and minimize the 
appearance of use.



Officine Gullo48

PULIZIA E MANUTENZIONE

INDICAZIONI GENERALI
Lavare le superfici delicatamente con un panno morbido umido; usare un sapone neutro liquido per la pulizia 
giornaliera. Sciacquare accuratamente con acqua e asciugare. Non usare mai materiali abrasivi quali spazzolini 
o panni abrasivi per pulire le superfici. L'uso di detergenti abrasivi o disinfettanti potrevve danneggiare la finitura 
ed invalidare la garanzia. Si suggerisce un trattamento a cera semestrale usando una pasta di carnauba neutra di 
buona qualità per proteggere la finitura ed estenderne la durata. L'uso di agenti lucidanti può danneggiare la finitura 
ed invalidare la garanzia.
Il contatto prolungato delle superfici con alcune sostanze quali succhi di agrumi, sale, aceto, mostarda, maionese, 
sapone antibatterici e vino potrebbe alterare la finitura superficiale.

NON UTILIZZARE:
Spugne in lana d'acciaio
Candeggina
Detergenti per argento o altre sostanze lucidanti

Pulizia delle superfici in ottone brunito
Per ottenere la speciale brunitura dei particolari in ottone brunito non è stato fatto uso di vernici protettive sintetiche, 
per non compromettere con una patina artificiale la bellezza dell'ottone. L’anticatura della sua superficie è il risultato 
di un'ossidazione naturale che è stata semplicemente accelerata. Tutte le superfici in ottone anticato naturale 
possono essere pulite con detersivi sgrassanti usati in cucina, accompagnati dall’uso di una paglietta abrasiva 
(quella di colore verde usata per la pulizia delle stoviglie). Si consiglia di agire sul metallo con leggera pressione 
ed in maniera uniforme, portando l’oggetto alla chiarezza desiderata, successivamente asciugare i particolari in 
ottone. Non devono essere utilizzati prodotti lucidanti, indicati per mantenere la brillantezza ma non l’anticatura, i 
quali porterebbero il materiale ad una lucidatura non conforme con la nostra produzione. In ogni caso, eventuali 
maculature che dovessero formarsi con il tempo sulle superfici in ottone brunito sono da considerarsi il frutto voluto e 
peculiare della nostra lavorazione artigianale sul metallo. 

Pulizia delle superfici in ottone cromato
Per ottenere la speciale lucidatura dei particolari in ottone cromato non è stato fatto uso di vernici sintetiche, per non 
compromettere con una patina artificiale la bellezza della cromatura. Tutte le superfici in ottone cromato devono 
essere pulite, laddove necessario, con un panno morbido anche in microfibra e, all’occorrenza, con l’ausilio di 
prodotti adatti alla lucidatura dei metalli. Non devono essere utilizzate spugne abrasive.

Pulizia delle superfici in ottone nichelato satinato
Per ottenere la speciale nichelatura dei particolari in ottone nichelato satinato non è stato fatto uso di vernici 
sintetiche, per non compromettere con una patina artificiale la bellezza dell'ottone massello nichelato e satinato. 
Tutte le superfici in ottone nichelato e satinato devono essere pulite, laddove necessario, con un panno morbido 
anche in microfibra e, all’occorrenza, con l’ausilio di sapone neutro. Non devono essere utilizzate spugne abrasive.



49Officine Gullo



us/eu
international
V 2.0 - 1.22

Tel. +39 055 656 0324   |   info@officinegullo.com
Via Della Torricella 29, Antella, Bagno a Ripoli - 50012 Florence - Italy

OFFICINEGULLO.COM


